PAGE

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 13
  внеочередного Общего собрания членов Некоммерческого Партнерства

«Организация Строителей «СТРОЙ - АЛЬЯНС»

г.  Москва                                                                                                                25 мая 2012 года

Время начала регистрации  11 часов 00 минут

Время окончания регистрации 11 часов 45 минут

Время начала собрания 12 часов 00 минут

Время окончания собрания 15 часов 00 минут

Место проведения собрания: г. Москва, Саввинская набережная, дом 15, БЦ «Японский Дом».

Основание проведения очередного Общего собрания НП ОС «СТРОЙ-АЛЬЯНС» (Далее - Партнёрство):  в  соответствии с требованиями статьи 16 Федерального закона от 01.12.2007         № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», раздела 8 Устава Партнёрства  Генеральным директором Партнёрства принято решение о созыве очередного Общего собрания членов НП «Организация Строителей «СТРОЙ-АЛЬЯНС».
Председательствующим на Общем собрании в соответствии с пунктом 8.6. Устава Партнёрства является Генеральный директор Партнёрства Юрченко Александр Анатольевич.

Кворум:

Кворум для проведения заседания имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.
Отчет Генерального директора о результатах работы Партнерства за 2011 год и о проверке деятельности НП ОС «СТРОЙ-АЛЬЯНС», проведенной Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) с 16 по 28 апреля 2012 года.

2.
Отчет об исполнении сметы и годовой бухгалтерской отчетности Партнерства за 2011 год.

3.
Об утверждении сметы Партнерства на 2012 год.
4.
Об утверждении новой редакции Положения об аттестации специалистов членов НП ОС «СТРОЙ-АЛЬЯНС».
5.
Об утверждении новой редакции Положения о требованиях к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

 6.
Об утверждении требований к выдаче свидетельств о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов, согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 24 марта 2011 г. N 207 «О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов» (новая редакция).
7.
Об утверждении требований к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в случае выполнения таких работ на особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии), согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 24 марта 2011 г. N 207 «О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов» (новая редакция).
8.
Об утверждении требований к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов использования атомной энергии, согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 24 марта 2011 г. N 207 «О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов» (новая редакция).
9. Об утверждении новой редакции Положения о компенсационном фонде НП ОС «СТРОЙ-АЛЬЯНС».

10. Об утверждении новой редакции Положения о применении мер дисциплинарного воздействия НП ОС «СТРОЙ-АЛЬЯНС».
11. Об исключении из членов НП ОС «СТРОЙ-АЛЬЯНС».

12. Разное: презентация проекта «Социальная сеть строителей» и выступления приглашенных лиц.

СУТЬ ПРИНЯТЫХ РЕШЕНИЙ:
1. Утвердить отчет о работе Партнерства за 2011 год и о результатах проверки деятельности НП ОС «СТРОЙ-АЛЬЯНС»,  проведенной  Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор), и предложил утвердить данный отчет.
2. Утвердить отчет об исполнении сметы и годовой бухгалтерской отчетности       НП ОС «СТРОЙ-АЛЬЯНС» за 2011 год.

3. Утвердить смету НП ОС «СТРОЙ-АЛЬЯНС» на 2012 год.

4. Утвердить новую редакцию Положения об аттестации специалистов членов НП ОС «СТРОЙ-АЛЬЯНС».
5. Утвердить в новой редакции Положение о  требованиях к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
6. Утвердить требования к выдаче Свидетельств о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов, согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 24 марта 2011 г. N 207 «О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов» (новая редакция).
7.  Утвердить требования к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в случае выполнения таких работ на особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии), согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 24 марта 2011 г. N 207 «О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов» (новая редакция).
8. Утвердить требования к видам работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов использования атомной энергии, согласно Постановлению Правительства Российской Федерации от 24 марта 2011 г. N 207 «О минимально необходимых требованиях к выдаче саморегулируемыми организациями свидетельств о допуске к работам на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов» (новая редакция).
9. Утвердить в новой редакции Положение о компенсационном фонде  НП ОС «СТРОЙ-АЛЬЯНС».
10. Утвердить в новой редакции Положение о применении мер дисциплинарного воздействия  НП ОС «СТРОЙ-АЛЬЯНС».

11. Решения по 11-му вопросу повестки дня не принимались.
- Презентация проекта «Социальная сеть строителей
- Презентация Мастербанка
- Выступление ИТЦ «Система» по сметным вопросам.
По 12-му вопросу решения также не принимались, приняв к сведению полученную от выступающих информацию.

Выписка верна

Секретарь Общего собрания

НП «ОС «СТРОЙ-АЛЬЯНС»

   Г.М. Валеева
3